

Do wszystkich Wykonawców

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia w trybie podstawowym bez negocjacji na **Dostawę i serwis narzędzi endoskopowych stosowanych w endoskopii urologicznej, (BZP.38.382-41.23).**

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ ORAZ ZMIANA TREŚCI SWZ Z DNIA 21.11.2023r.

W związku ze złożonymi pytaniami odnośnie Specyfikacji Warunków Zamówienia, na podstawie art. 284 ust. 1, 2 i 6 oraz art. 286 ust. 1, 7 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz. U. z 2023r. poz. 1605 ze zm.), Zamawiający wyjaśnia co następuje oraz wprowadza do SWZ następujące zmiany:

Pytanie nr 1 dot. Formularza asortymentowo-cenowego:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niektórych elementów przedmiotu zamówienia, w szczególności: uszczelka kanału instrumentowego, który nie podlegają ustawie z dnia 7 kwietnia 2022r. o wyrobach medycznych (Dz.U. 2022 poz. 974), a zatem obowiązkowi wystawienia deklaracji zgodności oraz obowiązkowi oznakowania znakiem CE, dla których stawka VAT wynosi 23% (tzw. wyrób niemedyczny)?

Odpowiedź:

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 wyżej cytowanej ustawy PZP wyjaśnia, że wyraża zgodę na zaoferowanie niektórych elementów przedmiotu zamówienia, w szczególności w poz. 18 Formularza asortymentowo-cenowego stanowiącego Załącznik nr 1 do SWZ: uszczelka kanału instrumentowego, które nie podlegają ustawie z dnia 7 kwietnia 2022r. o wyrobach medycznych (Dz.U. 2022 poz. 974), a zatem obowiązkowi wystawienia deklaracji zgodności oraz obowiązkowi oznakowania znakiem CE, dla których stawka VAT wynosi 23%.

Jednocześnie Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy PZP zmienia treść SWZ w następujący sposób: w Rozdziale 5. Opis Przedmiotu Zamówienia, pkt. 5 ppkt. 2 zmienia zapis z:

5. OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA:

5. Warunki, jakim muszą odpowiadać dostawy:
 - 2) wyroby muszą posiadać ważne i aktualne przez cały okres obowiązywania umowy:

który otrzymuje brzmienie:

5. OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA:

5. Warunki, jakim muszą odpowiadać dostawy:
 - 2) wyroby muszą posiadać ważne i aktualne przez cały okres obowiązywania umowy (**jeżeli dotyczy**):

Pytanie nr 2 dot. Wzoru umowy:

(Dot. wzoru umowy §5 ust.3.) Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o określenie terminu realizacji dostaw dla pozycji nr 1 – 10, 28 wyszczególnionych w załączniku nr 1 formularza asortymentowo – cenowego, w związku z faktem, że dla ww. pozycji nie został on podany.

Odpowiedź:

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy PZP zmienia treść SWZ w następujący sposób: we Wzorze umowy stanowiącym Załącznik nr 4 do SWZ, w § 5 ust. 3 zmienia zapisy z:

§ 5 Warunki umowy

3. Dostawy będą realizowane w siedzibie Zamawiającego do **Magazynu Apteki (dot. pozycji nr 21-27, 29, 30, 38-40 w terminie do 3 dni roboczych od daty otrzymania zamówienia)** lub **Magazynu Gospodarczego (dot. pozycji nr 11-20, 31-37, 41 w terminie do 6 tygodni od daty otrzymania zamówienia)** w dni robocze od poniedziałku do piątku za wyjątkiem sobót i dni ustawowo wolnych od pracy w godzinach od 8:00 do 13:00. Jeżeli dostawa wypada w dniu wolnym od pracy lub poza godzinami pracy Apteki Szpitalnej lub Magazynu Gospodarczego dostawa nastąpi w pierwszym dniu roboczym po wyznaczonym terminie.

[który otrzymuje brzmienie:](#)

§ 5

Warunki umowy

3. Dostawy będą realizowane w siedzibie Zamawiającego do **Magazynu Apteki (dot. pozycji nr 21-27, 29, 30, 38-40 w terminie do 3 dni roboczych od daty otrzymania zamówienia)** lub **Magazynu Gospodarczego (dot. pozycji nr 1-20, 28, 31-37, 41 w terminie do 6 tygodni od daty otrzymania zamówienia)** w dni robocze od poniedziałku do piątku za wyjątkiem sobót i dni ustawowo wolnych od pracy w godzinach od 8:00 do 13:00. Jeżeli dostawa wypada w dniu wolnym od pracy lub poza godzinami pracy Apteki Szpitalnej lub Magazynu Gospodarczego dostawa nastąpi w pierwszym dniu roboczym po wyznaczonym terminie.

Pytanie nr 3 dot. Wzoru umowy:

W odniesieniu do powyższego pytania, jeżeli termin dostawy dla pozycji nr 1 – 10, 28 wyszczególnionych w załączniku nr 1 formularza asortymentowo – cenowego jest krótszy niż 6 tygodni, zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wydłużenie terminu realizacji dostaw do 6 tygodni z uwagi na fakt, że wyroby wyszczególnione w pozycjach 1 -10, 28 nie są lekami ratującymi życie, których zakup można zaplanować z odpowiednim wyprzedzeniem.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Jednocześnie wyjaśnia, że termin realizacji dostawy dla pozycji 1-10 oraz 28 wyszczególnionych w Formularzu asortymentowo-cenowym stanowiącym Załącznik nr 1 do SWZ wynosi do 6 tygodni od daty otrzymania zamówienia.

Pytanie nr 4 dot. Wzoru umowy

Czy ze względu na specjalistyczny charakter zamówienia i umowy jak również fakt, że przedmiotem zamówienia nie są leki ratujące życie a wyroby, których zakup można zaplanować z odpowiednim wyprzedzeniem, Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu realizacji dostawy dla pozycji nr 21 – 27, 29, 30, 38-40 załącznika nr 1 formularza asortymentowo – cenowy, do 10 dni roboczych?

Odpowiedź:

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy PZP zmienia treść SWZ w następujący sposób: we Wzorze umowy stanowiącym Załącznik nr 4 do SWZ, w § 5 ust. 3 zmienia zapisy z:

§ 5

Warunki umowy

3. Dostawy będą realizowane w siedzibie Zamawiającego do **Magazynu Apteki (dot. pozycji nr 21-27, 29, 30, 38-40 w terminie do 3 dni roboczych od daty otrzymania zamówienia)** lub **Magazynu Gospodarczego (dot. pozycji nr 1-20, 28, 31-37, 41 w terminie do 6 tygodni od daty otrzymania zamówienia)** w dni robocze od poniedziałku do piątku za wyjątkiem sobót i dni ustawowo wolnych od pracy w godzinach od 8:00 do 13:00. Jeżeli dostawa wypada w dniu wolnym od pracy lub poza godzinami pracy Apteki Szpitalnej lub Magazynu Gospodarczego dostawa nastąpi w pierwszym dniu roboczym po wyznaczonym terminie.

[który otrzymuje brzmienie:](#)

§ 5

Warunki umowy

3. Dostawy będą realizowane w siedzibie Zamawiającego do **Magazynu Apteki (dot. pozycji nr 21-27, 29, 30, 38-40 w terminie do 10 dni roboczych od daty otrzymania zamówienia)** lub **Magazynu Gospodarczego (dot. pozycji nr 1-20, 28, 31-37, 41 w terminie do 6 tygodni od daty otrzymania zamówienia)** w dni robocze od poniedziałku do piątku za wyjątkiem sobót i dni ustawowo wolnych od pracy w godzinach od 8:00 do 13:00. Jeżeli dostawa wypada w dniu wolnym od pracy lub poza godzinami pracy Apteki Szpitalnej lub Magazynu Gospodarczego dostawa nastąpi w pierwszym dniu roboczym po wyznaczonym terminie.

Pytanie nr 5 dot. Wzoru umowy:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmiany w zapisach załącznika nr 4 do SWZ §7 ust. 4 pkt 2) ”wad jakościowych w ciągu 7 dni roboczych a w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych z zagranicy do 14 dni roboczych”?

Odpowiedź:

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy PZP zmienia treść SWZ w następujący sposób: we Wzorze umowy stanowiącym Załącznik nr 4 do SWZ, w § 7 ust. 4 pkt. 2 zmienia zapisy z:

§ 7

Jakość

4. W przypadku stwierdzenia braków ilościowych lub wad jakościowych Zamawiający niezwłocznie powiadomi o tym Wykonawcę, który uwzględni reklamację dotyczącą:
- 1) braków ilościowych w ciągu 2 dni roboczych,
 - 2) wad jakościowych w ciągu 7 dni roboczych od dnia jej otrzymania pod nr telefonu lub pod nr faksu

który otrzymuje brzmienie:

§ 7

Jakość

4. W przypadku stwierdzenia braków ilościowych lub wad jakościowych Zamawiający niezwłocznie powiadomi o tym Wykonawcę, który uwzględni reklamację dotyczącą:
- 1) braków ilościowych w ciągu 2 dni roboczych,
 - 2) wad jakościowych w ciągu 7 dni roboczych **a w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych z zagranicy do 14 dni roboczych** od dnia jej otrzymania pod nr telefonu lub pod nr faksu

Pytanie nr 6 dot. Wzoru umowy:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmiany w zapisach załącznika nr 4 do SWZ §7 ust. 4 pkt 1) „braków ilościowych w ciągu 5 dni roboczych”?

Odpowiedź:

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy PZP zmienia treść SWZ w następujący sposób: we Wzorze umowy stanowiącym Załącznik nr 4 do SWZ, w § 7 ust. 4 pkt. 1 zmienia zapisy z:

§ 7

Jakość

4. W przypadku stwierdzenia braków ilościowych lub wad jakościowych Zamawiający niezwłocznie powiadomi o tym Wykonawcę, który uwzględni reklamację dotyczącą:
- 1) braków ilościowych w ciągu 2 dni roboczych,

- 2) wad jakościowych w ciągu 7 dni roboczych a w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych z zagranicy do 14 dni roboczych od dnia jej otrzymania pod nr telefonu lub pod nr faksu

który otrzymuje brzmienie:

§ 7 Jakość

4. W przypadku stwierdzenia braków ilościowych lub wad jakościowych Zamawiający niezwłocznie powiadomi o tym Wykonawcę, który uwzględni reklamację dotyczącą:
- 1) braków ilościowych w ciągu 5 dni roboczych,
 - 2) wad jakościowych w ciągu 7 dni roboczych a w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych z zagranicy do 14 dni roboczych od dnia jej otrzymania pod nr telefonu lub pod nr faksu

Pytanie nr 7 dot. Wzoru umowy:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych zapisanych we wzorze umowy §9 pkt.1.2) z 10% na 5%?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 8 dot. Wzoru umowy:

Czy w celu miarkowania kar umownych, Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary, o której mowa we wzorze umowy §9 ust. 1. pkt. 6) do 1%?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 9 dot. Wzoru umowy:

Czy w celu miarkowania kar umownych, Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary, o której mowa we wzorze umowy §9 ust. 3 z 25% na 20%?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Załącznikami do niniejszego pisma są:

- Załącznik nr 4 do SWZ – Wzór umowy po zmianach z dnia 21.11.2023r.

Pozostała treść SWZ oraz załączników do SWZ nie ulega zmianie, a powyższe informacje należy traktować jako integralną część SWZ.

Termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie.

Z poważaniem